
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Riacho Fundo 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 3490, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO I DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 

597, de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comissão de 

Avaliação de Atividades Complementares do Curso Superior de Letras - Inglês 

(Licenciatura) do Campus Riacho Fundo do IFB: 

 

CLÓVIS MEIRELES NÓBREGA JÚNIOR (docente da área de Português), matrícula 

SIAPE: 1890163; EDSON DE SOUSA CUNHA (docente da área de Inglês), matrícula 

SIAPE: 1582065; LUCIANA HENRIQUE MARIANO DA SILVA (docente da área de 

Português), matrícula SIAPE: 1890328; MARA LÚCIA CASTILHO (docente da área de 

Português), matrícula SIAPE: 2310171 e SILVIA MARCELA DE OLIVEIRA 

MAGALHÃES (docente da área de Pedagogia), matrícula SIAPE: 1363974. 

 

Art. 3º Designar o servidor EDSON DE SOUSA CUNHA (docente da área de Inglês), 

matrícula SIAPE: 1582065, como presidente da referida Comissão. 

 

Art. 4º O período para a instauração, andamento e conclusão dos trabalhos dessa Comissão 

será de 30 dias. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 08.12.2016 

 


